Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb. ubnd@tphcm.gov. vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 01.11.2022 09:57:22 +07:00

CÔNG BÁO/Số 154+155/Ngày 01-11-2022 63

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3499/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 10 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
Vê phê duyệt kê hoạch sử dụng đât năm 2022 của Quận 12

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Cỏn cử luật tầ chức chỉnh quyền địa phương ngày ì9 tháng 6 năm 2015;
Luật SUIÌ đỏi. bô sung một so điều của Luật Tồ chức Chinh phu và Luật Tỏ chức
chỉnh quyền địa phương ngày 22 thảng ỉ ỉ năm 20ỉ9;

Căn cử Luật Đắĩ đùi ngày 29 tháng 1 ỉ nủm 2013;

Cân cử Luật Quy hoạch ngày 24 ỉháng ỉ ỉ năm 20ỉ 7;
Cần cứ Luật sửa đỏi, bỏ sung một sô điều của 37 luật có ỉiẻn quan đền

quy hoạch ngày 20 tháng ỉ ỉ nám 2018;

Cần cứ Nghị iịỉiyéi số 75Ỉ/2()Ị9/1!BTV0HỈ4 ngày 16 thảng 8 năm 2019
của ủy bạn Thưởng vụ Quốc hội giai thỉch mội điểu cua Luật Ouy hoạch;

Căn cứ Nghị quvét ỉ3 Ỉ/2Q2G/OHỈ4 ngày 16 thảng ỉ ỉ năm 2Ộ20 cùa Quồc
hội vể tô chức chỉnh quyển đồ thị tại Thành phổ Hồ Chí Minh;

Cân cứ Nghị quyết sọ 33/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 nàỉỉỉ 2018 cùa Hội
đồng nhàn dân thành phó Hồ Chỉ Minh vê Danh mục cảc dự ần cân thu hỏi đắt;
dự ản có chuyển mục đích sư dụng đất trong ỈÚCỊ, đất rừng phỏng hộ, đất rừng
đặc dụng trẽn địa bàn Thành phó;

Cặn cử Nghị định so 37Ệ0Ỉ9/NĐ-CP ngày 18 thủng 12 tiãĩĩĩ 2020 cua
Chỉnh phủ quy định chì tiết thỉ hành mật so điếu cua Luậi Quy hoạch:

mailto:ubnd@tphcm.gov

64 CÔNG BÁO/Số 154+155/Ngày 01-11-2022

Cân cứ Thông tư sổ QĨ/202ỉ/n+BTNMT ngày ỉ2 ĩỉĩảĩĩg 4 ỉĩãm 202ỉ cua
Bộ Tài ngưyằị và Mỏi (Iẵimg (Ịưy định kỹ thuật việc lập, điêu chỉnh qii}ẫ hoạch,
kê hoạch sử dụng đắt;

Cân cứ các Nghị quyết cua Hội (tầng nhân dân thành phố Hồ Chỉ Minh về
phê duyệt danh mục các dự án cần thu hoi đét; dự án cỏ sừ dụng đủi í rủng ỉúd
đắt rừng phỏng; hộ tpêỉi địa bàỉì Thành phở ịsế Ỉ22/NQ-HĐND ngày 09 ỉhảng Ị 2
năm 2016: số ỈO/NQ-HĐND ngày 06 thảng 7 hầm 2011; sề 32/NQ-HĐND ngày
07 thảng 12 nãm 20Ỉ7; sấ 09/NQ-HĐND ngày 72 tháng 7 năm 20ỉ8: sệ Ỉ3/NQ-
HĐND ngày 07 thảng 12 nậm 20ỉ 8 và sắ 34/NQ+HĐND ngày 22 tháng 1 nám
2019):

Căn cứ Nghị quyết sể S4/NQ'HĐW ngày 09 tháng ỉ2 năm 2020 cùa Hội
dẳng nhân dân thành pho Hẩ Chí Minh về thông qua danh mục hủy bo các dự
án cần thu hồi đất; dự án cỏ ehụyến mạc đich sử dụng đắt trong ỉảa trên địa bấn
Thành phố Hồ Chỉ Mình đã được Hậi đồng nhân dân Thành pho Hồ Chí Minh
thông qua:

Xét đề nghị cua Úy ban nhậĩ dán Quận 12 tặi Tờ trbih 6384/TTr-ƯBND
ỉĩgàv 09 thặng 9 nâm 2022; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình fề
78i0fTTr~STN\1T-OLĐ ngày lị thảng 9 nỏm 2022.

Cân cử Nghị định ivi 4Ỉ/2QĨ4/NĐ-CP ngày /Jằ thảng 5 nâìĩĩ 2014 cua
Chỉnh phu quy định chi iỉết thi hành mật Sũ điểu cua Luật Đắt đại; Nghị định é
ỆỈ2017/NĐ-CP ngày 06 thắng Oỉ Hàm 20 ỉ 7 cua Chính phù về sửa đôi bắ mmg
một é nghi định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị đinh sổ
Ỉ48/2020/NĐ-CP ngấy ỉ 8 í hảng ỉ 2 nâĩh 2020 của Chỉnh phủ vể sưa đói, bỏ
sung một 80 Nghị định quy định chỉ tỉết thỉ hàé Luật Đắt đai;

Càn cứ Nghị quyết so ậO/NQ-CP ngày 19 tháng 6 năm 20Ỉ8 của Chính
phủ vẻ Diều chỉnh quy hoạch sử dụng đắt đến nâm 2020 và kể hoạch sử dạng
đắt Ịỷ CUQỈ (2016-2020) thành phổ Hồ Chỉ Minh;

CÔNG BÁO/Số 154+155/Ngày 01-11-2022 65

QUYÉTĐ ỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kể hoạch sử dụng đất năm 2022 của Quận 12 với các
chi tiêu chủ yếu như sau:

1. Diện tích các loại (lắt phân bô trong năm kế hoạch,

2. Kế hoach thu hổi các ỉoai đất.
• *

3. Kế hoạch chuyền mục đích sử dụng đẩt

4. Kế hoạch đua đất chưa sứ dụng vảo sử dụng.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Càn cú vào Điều I của Quyết định nảy, các đơn vị sau đây cỏ trách

nhiệm phối hợp và thục hiện:

1, ủy ban nhân dân Quận 12:

á) Công bổ công khai kể hoạch sứ dụng đất theo đúng quy định của pháp
luật về đấi đái;

b) Cập nhật các chỉ tiêu sứ dụng đất trong kế hoạch sử dụng đắt năm 2022

đã được duyệt vào Ke hoạch sử dụng đất cấp tỉnh giaỉ đoạn 2021-2025 và tích
hợp vào quy hoạch linh đàm bao sự đồng bộ thống nhất.

c) Càn cứ kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt, xác định và phê duyệt vị

trí, ranh giới, diện tích các công trình, dự án trong kế hoạch sử dụng đất hảng

năm trên nền bàn đồ địa chính hoặc bàn đồ hiện trạng sử dụng đất cấp phường.

ỏ) Chịu trảcb nhiệm về tính pháp lý, ranh, diện tích chuyên mục đích sử
dụng cùa, hộ gia đình, cả nhân, dám bao phù hợp quy hoạch đô thị, quy hoạch,
kế hoạch sứ dụne đất đã được phe duyệt và không khiếu nại; chịu trách nhiệm
vè đề xuất liếp tục đãng ký các dự án trong kê hoạch sử dụng đất năm 2022 dôi

với các dự án dà dược phê duyệt kể hoạch sử dụng đắt từ năm 2019 trờ về trước.

đ) Tồ cliửc kiêm tra, giam sát chặt chẽ, thường xuyên việc quản lý sử

dụng đất đai tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy hoạch, kể hoạch sử dụng đât.

e) Định kỳ hàng năm, ủy ban nhân dân Quận 12 báo cáo kêt quả thực

hiện kể hơạch sử dụna đất gửi về Sớ Tài nguyên và Mỏi trường theo quy định.

66 CÔNG BAO/Số 154+155/Ngày 01-11-2022

2. Sở Tài nguyên và Môi trường:

a) Phối hợp với ủy ban nhân dân Quận 12 và các sở ngành liên quan tô

chức thực hiện hiệu quả Quyết định này,

b) Thực hiện thu hồi đẩt, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử đụng
đất theo đúng quy hoạch, kể hoạch sử dụng đất được duyệt.

c) Tãng cườne; thanh tra, kiểm tra, giám sát, xử lý hoặc đề xuất kịp thời
các trường hợp vi phạm quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

d) Tham mưu ủy ban nhân dàn thành pliố thực hiện báo cáo kết quả thực
hiện kế hoạcli sứ dụng đất định kỳ hàng năm cho Bộ Tài nguyên vả Môi trường
theo quy định.

3. Các Sở Ban Ngành liên quan: Phối hợp và chu động thực hiện các nội
dung thuộc chức năng, nhiệm vụ bảo đảm kể hoạch sử dụng đat được trìẻn khai
thực hiện.

Điều 3.

]. Quyết định nảy có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sờ Tài

nguyẻn và Môi trường, Thủ trưởng các Sở - ban - ngành có liên quan, Chu tịch
ủy ban nhân dân Quận 12 chịu trách nhiệm thi hành Ọuyếl định này./,

T M .  ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

PHỤ LỤC • •
KÉ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 CỦA QUẬN 12

(Ban hành kèm theo Quyế t  đ ịnh số 3499/ỌD-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 cua Uy ban nhân dân Thành phố)

1. Diện tích các loại đát phân bồ trong nấm kê hoạch.

STT Chi tiêu Mỉ
Diện tích

(ha)

Phân theo (ì(171 vị hành chinh (hii)

STT Chi tiêu Mỉ
Diện tích

(ha)
Phường
An f'hii
Dỏng

1'hựírng
Hiệp
IMnh

Phường
1 hôi ÀII

Phưìnig
Tân Chảnh

Hiệp

Phưỉvng
Thạnh
Lộc

Pliirimg
Tân Thới

Hiệp

Phượng
Thạnh
Xuân

1'hiráig
Dông Hung

Thuận

Phường
Truiie Mỹ

Tây

1'hưởng
Tàn 1 iưng,

Thuân

Phướng
1 ân Thói

Nhải

11) (ĩ) [11 l«Kf>tíSK tn (Ịí (Sì EiOi (II) (lí) (13) (NJ (|J) ((bỉ (UI
TỔNC. DIỆN rin 1 Tự NHI ẾN (1+2+3) 5273,93 875,34 543,to 518,74 421,K2 583,99 261,87 971,08 255,95 271,(18 180,57

1 l)ất tiõnií niỉliiộp NNP 1022,71 153,14 73,17 129,48 Ố6,76 85,98 20,41 417,92 15,73 4,06 9,39 46,68

II Rất uíing lúa Ll)A

• Dẩ chuyên trồng lũa nước LUC

1.2 Dai trồng cây hàng nám khác IINK 1005,26 150,55 60,43 129,48 64.17 85,98 21.03 417,94 16,57 .1.64 9,39 46,09

1.3 Dat trống cây láu nam CLN

1.4 [>it trỏng rimg SÍ1I1 xuất RSX

1.5 ữầỉ rimg phòng hý Rl'l 1

1.6 lỉẳt rừnu dột dựng KDD

1.7 D;ÌL nuôi Irồng Iluiv san NTS 17.45 2,59 12,74 2,59 -0,62 -0,02 -0,84 0,42 0,59
1.8 nổi látii muối I.MU

1.9 Dắt nông nghiịp khác NKII
2 L>:i( phi Iiận); nghiệp PNN •4251.22 722,21 470,50 389,26 355,06 498.02 241,46 553,16 240,22 267,02 171,18 343,14

2.1 nát qiiủi) phòng CỤP 111,50 0,49 18.57 7,64 81,52 3,28
2.2 Đảl bin ninh CAN 4,99 0,26 2,69 1,04 0,73 0,27
2.3 oẳ! khu công nghiệp SKK 28,00 28.00
2.4 Diíi kim the \IBI1 SKT

o\

STT Chi tiêu Mi
[>ién tich

jhaf

Phân llieo (ton vị híiiili chinh (ha)

STT Chi tiêu Mi
[>ién tich

jhaf
phường
An Phủ

Dũng

Rhựímg
Hìíp

7'hiiiili

Phường
Thtiị An

Phường
1 ân Cliíuih

lliíp

Phuốig
Thạnh
Lộc

Phường
í an Thúi

HÌỄP

riiưỉmg
Thạnh
Xuân

Phường
Bòng Htmg

Thuận

Phưởtig
Trung Mĩ

úy

Phuửng
TÉ)! iưng

Ihllộtl

Phường
hì II Thớỉ

Nhất

(0 (!) (ỉ) rtW(s>- Í7) (B| w 110) 1(11) [15) (13? (I*í (líl IW íi'í

H í)ẳi qin còng nghiệp SKN

ĩ.b Đại thmíiiỊỊ inụl, dịiili yụ TMD 28,20 UI 3,43 0,92 1,3 ị Ỉ.M 5.03 0,76 ụ, 13 0,55 2.54

2,1 piú Cữ SÍT sáll SLiầl plli nOng nyhiụp SKC 273,82 56,44 47,00 38.03 M5 5,11 &&Ồ 6,17 14.% ế,53 1,68 «1,89
2.8 !)ầi chứ hi>íii độtịg khoảng Hảtì SKS

'lị
m ptìáiưicti hạ tàtig. íỉấp qupc ỊỊĨii, cáp linli,
huyịii, xá

111II 1093, K 112,75 96,16 «.87 162.17 115,90 60,88 16 [,43 %\ì 70,12 50,82 is.sè

110 l)át danh liiíĩi ihánịỊ vánh ÌDL

2.11 Đát sinh tioạt cộng, tỉồlig DSLĨ 1.74 0,25 0,34 0.16 0,14 O.iO o.u 0,33 0.1)3 0,10 0,14 0,04
2.12 Dẩi khu vui thơi, giải trí óùng cộng DKV 17,87 109 0,78 2.17 0,17 0.17 0.19 1,89 1,91 5,78 1.71
2.13 [)(I! ở lụi rtôĩiiỊ điôtt Olír

2.14 1 )í'ii ờ lụi dó Lhj ODT 2468,54 442.8S 274,47 227,04 I(Ĩ8,6I 322,12 160,69 368,70 135,68 95.54 108,02 164,79
2.tí l)jl \ấv đựng irỊi sử ca quan TSC 17,29 0,68 1,26 4.34 1,84 0,$9 1,74 IM 2,43 Llủ Í1.42 1,30
1IÍ1 13ÌI xây dựng trự sở lồ Chửc sự nyhiíp DTS EO, 19 0,47 0,09 5,89 3.50 0,24

2.17 Dắt xày dựniị C(í sử ti£OỊỊÌ giao DNG

118 E)ất L'ii sử lỉr ngưỡng TIN 5,96 0,75 0,02 OilS 0,77 0,59 0,57 1,76 0,30 Ũ,2K 0,28 0,4y

119 Díil súng, ngiti, kũih. r;idi. soỏi SON 188,6] 103,48 21,17 46,47 13,38 <1,02 4J&
2.20 Dík 111 ỈU niítk cỊtuyirt (iùng MNC

l.ĩị Đặt phi ttõníỊ nghiệp khAi HMK Ú4 ỉ ,05 0,22 0.06

3 Dái chui sữilụns CSD

4 Đẳl khu címtỊ nghị cao KCN

5 Đái khu kinh te K K I

6 f >ii 1 ilõ tbỊ KDT y 273.93 875.:u 543.Ế6 518.74 421,»2 5S1,W 26I.S7 971,08 255.Y5 271,08 lí 0,5? Ỉ89.81

2. Kế hoạch chuyển mục dích sử dụng đẩt năm 2022
Đơn vị linh: hư

ST
T

Ch) tiêu sử dụng đất Mi
TÓHỊỈ
diện
tích

[tiện tích pliỉin then don vị hãnh rhinh

ST
T

Ch) tiêu sử dụng đất Mi
TÓHỊỈ
diện
tích

Phường
An l'hú
Dông

Pbưimu
lliíp
ĩhảiih

Plurờtig
Thối An

Phường
Tản

Chảnh
1 ịịệp

Plnárng
Thạnh

Lộc

Phuờng
Tàn
ĩlứri

I liộp

Phường
Tliịinh
XuÂn

['hưởng
Dỏng
1 lưng
Ihíiậsi

Phường
Trung

Mí Tủy

Phưirng
Tân

Mưng
Thuận

Phiróiig
TSn
Ttiởỉ
Nliẳl

(I) (ĩ) <» (S) (« (71 (t) (») ƠI) (11) (11) IMI (1*1 ÍI»5

1
Dấl nỗng nghiệp chuyên sang (lát
phi nồng nghiê|>

NNP/PNN 115,21 27*31 7,55 19,33 15,50 1M6 2,88 23,08 3.28 0,27 0,15 4,511

Trong dó.
1.1 Dẩt LrổiiỊi lúa LƯA/PNN

Trong đó: Dát chuyên trổng ìủa nwk- LUC/PSN

1,2 Dát trổnẹ cầy hỏng nủm khác HNk/PNN 113,65 27,31 7,55 19,33 15,50 11.36 2,26 22,98 2,44 0,27 0,15 4,50

1.3 f)Ẩt trồrg cây lỉu niliTi CLN/PNN

1.4 Dắi rừng phóng hý kPll/PNN

1.5 Đẩt rửng đặc ilụnj Itnn/PNN

1,6 Dầl trồng rùrtỊỊ sán xuẫt RSX/PNN

Trong đỏ; tlÂL cò rừog sân xuất lả rửng
tự nhiỉ-n

RSN/PNN

1.7 Dất nuôi trồng thủy sản NTS/PNN 1,56 0,62 0,10 0,8*1

1.8 Đằl lảm muẺì 1. VIII,TON

1.9 Đầl nt>ng nghiíp khúc TNK/PNN

2
Chuyển dôi f(Vfấu sử dụng đát
trong nội bộ đât nông nghiệp

Trung dó

2.1
Dâl trồng lua chuyên sang dẩt
trồng cây láu Him

LUA/CLN

2 2
Đẩl trổng lúa chuyển sang đíìl
iròrig rừng

LUA/LNP

2.3
t)ẩt trồng lúa chuyển sang đất nuôi
ti ồnií tlúty sán

LUA/NTS

Diện tich phân thw vị liAnli chinh o

ST
T

2.4

15

2.6

2,7

2.8

Chi tiêu SLT dụHÊ (lất

Đãt trông lúa duiyòn sang đảt lảm
muồi
!)ất cảỵ hàng năm chuyên sang đất
nuỏi trồng thủy sán
Đất irồng cây hàng riăm khác
chuyển sang đẩi cây lảu năm
Đét rừng phỏng hộ chuyển sang
dấl nông nẹliiệp không phai là
rừng
Dấl rừng dpc dụng, chuyên sang

2.9

dát nỏng
ròng

ái là

Mii
Tong
(liện
lích

LUA/LMU

HNK/NTS

HNK/LM
u

KPH/NKR
(a)

Dấi rirng sán xuất chuyền sang đấl
nong nghiệp không phái lả rừng
Trong đử: lỉu! cỏ rimg sán xuái là
rìmỊi tự nhiên
[>n1 phì nông nghiệp kliònịỊ phiii IÍ1
đút ữ chuyền NiĩiẸđểi |V

RDD/NKR
(a)

RSX/NKR
(a)

RStíMR'

PKO/OCT 2,43

Phưímg
An Phủ
Đủng

Ữ ,I5

Plnrừiig
lliỄp

Thành

1,68

Phưùng
I h(TÌ An

O.W

Phưirng
lân

Chánh
Hỉộp

Phưìmg
Thịinh

Lộc

Phường
Tân
ĩhởi
!li?p

Phưừiig
I hạnh
Xuiin

Phường
Oíing
Hưng
Ihuân

Phưímg
Trung

Mĩ Tảv

Phướng
Tân

HimẼ
ThiiÁr

Phường
Tán
Thỏi
Nhẩl

0.18 0.38

Ghi chú: • (a) gôm đât sản xuât nông nghiệp, đât nuôi trồng thủy sàn, đất làm muối và đât nông nghiệp khác
- PKO lả đảt phi nông nghiệp không phảỉ là đâl ớ

ì KỂ hoađi thu hồi đất năm 2022

STT

(II

Chi riêu sù dụng rì*1 Ma

1 . 1

$j (31

f)íi níìng ttítoiệp
oấl trâng lúa

1 .2

m

1.4

TronỂđỏ: Đất ehtyẽn trồng Ịủanvóc

Dẳl aènf cậy Hảtig niĩìi kttảc

NNP

LUA

Tun í (liệit
tích

Phường
An í'!w

i)ông

1^94

ívc
1INK

1.5

1.(1

Đất trồng cậy wậ sẽm
Dai rùng phòng liẬ
E>ẩt rùng dặc dụng

lỉải tràng rirtiỊ> SỀIÍ xuất

1.7

Tnmg dù: đĩt m rừng w* -*««> '« rửng tự

nhiên

Đất nuâi irồng. ihũy sân

CiN
Rpll

RĐD
RSX

TT
1

f>íl làm muai
óất ugliiệp khác

Dấiplii B&ng ngbiệp

RSS

NVS
LM1I

MKH

11 DÍlqttỏq phòng CQP

2.2

u

Dắt an tiinh

Dấi khu cũng nghiỉp

DẾ1 tụnroMg "gh^p
[>ìt thương mpi dichvụ

CAN
SKK
SKN

6 ná Eữ sá sán Miảl phi nông tighi^p
TMD
SKC

16.94

01
0,02

m

1'liuùntỊ
Hì|p

Thành
li)

MẾ

0,60

1'hứòng
TMi An

HÍ)

(1,27

0,27

lự")

0.56

ÍỌ4_ 0,37

Diện tícli fjh:">ẩi theo đ<m vị hỉnh rhinh

1'hiẩímg
Táti

Chánh
lliíp

lĩ)

13,07

13.07

11,99

Phưứng
Ihiinh
l-ộc
<P|

0,0 i

Phuùng
Tàn
'Dirti
! líộp

(11)1

Phưcíĩig
lll$rih
Xuân

ill)

0j29

0.29

Ptựờiig
Đỏng
(tưng
rhuận
mi

0,25

Đơn vị (inh; hơ

Phưàọg "ãtoe lân rrung
\\ỳ Táy

IU)

i Itmg
lliiiậii

um

0,26

iTliiííng
rđn

Hối
Nhil
íii

2M

2,6«

1,54

Q o>
N

Q

dơ
o
S o»
Ul
4^ +
5
C/1

ƠQ
5»'
y

o
k>

STT

11

2ẳy

2.12

2.13

Chỉ liêu ỈU'(lụng dất

nái cho huạl động khoáng sán

Dẩl sán xuất vệt licu xây dựng, làm dỗ gí>m
D;ìl phin Iriíi) lia láng câp quúc gà câp
lĩnh, ầỊ\ huyện. cáp xĩ
Dẩidúiili lam thẳngcàrih

7 14

115
2.16

Tũ
2.18

2.19
2.20

r>ấi sinh hoại cộng dõng

Uất khu vui chơi, gini trí cíingcộig

Dẳt ở tại nỏng thôn

2.21

Dất ờ lụi dỏ thi

Dẩt xảy dụng Irụ át cơ quan

[)ấl xảy dựng trụ sớ to chửc sự Iighiộp

í)ẳl \ảy dựng M sưngoại ị\m

Oai cư sớ iln ngưỡng
l)ắ( sõng, ngói- kinli rpch. suối
Dắt mặt nước chuyên dìiny

Dẩt phi nông rghiíp kliík

í. Ke hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng 2022: Quận 12 không có diện tích đất chưa sử dụng